
令和７年７月２日 

第５・６学年保護者 各位 

高岡市立古府小学校 

校長 矢田 憲和  

宿泊学習の実施について(案内) 

 

梅雨の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、第５・６学年は、今年度７月 29日(火)、30日(水)の日程で、宿泊学習（立山荘）を予定し

ています。 

つきましては、別紙「宿泊学習事前調査」に参加・不参加の意向について記入いただきますととも

に、参加に同意いただける場合は、「事前健康調査」を記入し、本日配付した封筒に入れ、７月７日(月)

までに担任に提出願います。 

保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 各家庭では、日頃の健康観察を徹底し、発熱やかぜ症状等、当日体調が悪い場合は、参加を見

合わせていただきますようお願いいたします。 

 

２ 現地で体調不良が認められた際は、保護者の方に連絡をし、お迎えをお願いする場合がありま

す。 

 

３ 毎日服用している薬や、体調が悪くなったときに飲んでいる薬があれば、別紙「事前調査」に

記入し、当日その薬を持参させてください。 

（特に環境の変化から喘息の発作が起こることもありますので、注意してください。） 

 

４ バスで往復するので、車酔いが心配される場合は酔止め薬を用意するなど、各自で対応してい

ただくようお願いいたします。 

 

５ 緊急時の連絡先や携帯電話の番号の変更があれば、学級担任にお知らせください。 


